
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 

SENA TI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. t!J f:--date IJ-t !_f!_d • .J2020 

MBI 
"MIRATIMIN E PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE DOKTORATES 

"SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI DHE KOREOGRAFI", TE PARAQITUR 
NGA DEPARTAMENTI SKENOGRAFI-KOREOGRAFI PRANE FAKULTETIT TE 

ARTIT SKENIK 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve, mbeshtetur ne nenin 79 te ligj it nr. 80/2015, date 
22.07.201 5 per "Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 
Republiken e Shqiperise", Udhezimit te MASR nr. 1, date 14/01 /2020 "Per dokumentacionin , 

dhe procedurat per hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucioneve te arsimit te larte, 
degeve te tyre, njesive kryeso re dhe programeve te studimit, si dhe per ndarj en ose bashkimin 
e institucioneve te arsimit te larte", VKM nr. 41 , date 24/011201 8 "Per elementet e programeve 

te studimit te ofruara nga Institucionet e Arsimit te Larte", (i ndryshuar me VKM nr. 879, date 

1811212019), pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga F.A.S., pasi i diskutoi me votim te 

hapur unanimisht, 

V E ND 0 S 1: 

1. Miratimin paraprak te dokumentacionit per hapjen e programit te studimit te Doktorates 
"Skenografi & Kostumografi dhe Koreografi", te paraqitur nga Departamenti 
Skenografi-Koreografi prane Fakulteti t te Artit Skenik, sipas materialit bashkelidhur. 

2. Ky Vendim ti dergohet per miratim paraprak Bordit te Administrimit te Universitetit te 
Arteve dhe me pas te percillet ne MASR per miratim perfundimtar, sipas Pikes 4, Kreut 
VI te Udhezimit nr. 1, date 14/01/2020 nga Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi­

Koreografi . 

3. Ky vendim te shpallet ne faqen zyrtare te Universitetit te Arteve dhe tek transparenca. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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